
Koordineeritud tegevus toodete ohutuse tagamiseks (Coordinated Activities on the Safety of Products, 
CASP) võimaldab kõigil Euroopa Liidu ja Euroopa Majanduspiirkonna  riikide turujärelevalveasutustel 
(TJAd) ühiselt tagada, et ohtlikud tooted kõrvaldatakse kiiresti ühtselt turult.

Tegevus hõlmas mõeldud pehmeid ja kõvasid plastist mänguasju üle ja alla 36 kuu vanustele lastele, keskendudes 
teatud keemiliste mänguasjade ohtlike tasemete tuvastamisele.
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Katsed keskendusid inimeste tervist ohustavate ohtlike 
kemikaalide loata sisalduse avastamisele. Konkreetsemalt 
keskenduti katsekavas järgmiste avastamisele: 
• ftalaadid, polütsüklilised aromaatsed süsivesinikud (PAH) ja 

kaadmium vastavalt kemikaalide registreerimise, hindamise, 
lubamise ja piiramise määruse (EÜ 1907/2006) (REACH) XVII 
lisale;

• mänguasjade ohutuse direktiiviga (MOD) piiratud 17 metalli 
migratsioon, välja arvatud kroom (VI) ja tinaorgaanilised 
ühendid; 

• formaldehüüd, bisfenool A (BPA), fenool ja leegiaeglustid MOD 
II lisa liite C kohaselt.
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Sotsiaal-, tervishoiu-, hooldus- ja tarbijakaitseministeerium
Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet
Konkurentsi- ja tarbijakaitsekomisjon
Malta konkurentsi- ja tarbijakaitseamet
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Pöörake eriti tähelepanu 
pehmest plastist mänguasjadele. 
Plastmänguasjade riskihindamise 
läbiviimisel tuleb võtta arvesse, et 

pehme plast, eelkõige PVC, võib sisaldada 
keelatud aineid, näiteks ftalaate. 

Lisaks võib pehmetes või poolkõvades 
plastmänguasjades (näiteks vannipardid) 

avastada BPA-d.
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Võtke meetmeid, kui leitakse, 
et mänguasjatoode ei vasta ELi 

kemikaaliohutuse nõuetele. Osalege 
aktiivselt ohtlike mänguasjade turult 

kõrvaldamisel – see võib hõlmata toote 
viivitamatut turult kõrvaldamist või 

tagasikutsumist ning üldsuse hoiatamist 
riski eest, tehes igakülgset koostööd oma 

turustusahela ja TJAdega.
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Hoiatused, märgistus ja juhised.
• Mänguasjal olevad tootemärgised ja märgistus peavad olema selle liikmesriigi 

riigikeel(t)es, kus toode kättesaadavaks tehakse. Kõik vastavushindamise 
dokumendid vastavusdeklaratsioonide ja nendega seotud tehniliste toimikute 
kujul peavad olema kättesaadavad ka keeles, millest asjaomane asutus (mis on 
asjaomase liikmesriigi määratud) kergesti aru saab. 

• Enne turule viimist peavad kõik mänguasjad olema märgistatud CE-märgisega.
• Kõikidel mänguasjadel peab olema Euroopa tootja ja/või importija õige nimi ja 

postiaadress ning asjakohane jälgitavusteave, et aidata ohtlikke mänguasjatooteid 
tagasi kutsuda (kontaktpunkti aadressiks ei piisa veebisaidist). Pidage silmas, et kui 
mänguasja pakendil on ainult turustaja aadress, kannab viimane täielikku vastutust 
mänguasja vastavushindamise eest.
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Tagasikutsumised. Teavitage tarbijaid 
selgelt sellest, kuidas nad saavad teavet 

võimalike tagasikutsumismeetmete kohta. 
Koostage turult kõrvaldamise teated 

selgelt ja ligipääsetavalt ning märkige 
alati tootega kaasnevad ohud. Jälgige 
korrapäraselt tagasikutsumise mõju ja 

kohandage strateegiat vastavalt.

5Tundke oma tarnijat. Hinnake hoolikalt 
võimalikke koostööpartnereid.  

Kontrollige ja tuvastage tarnijaid,  
kellega teil on tegemist.
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Teavitage juhtumitest pädevaid 
asutusi. Kui mänguasi kujutab endast 
ohutusriski, on ettevõtjatel seaduslik 
kohustus teavitada viivitamata selle 

liikmesriigi pädevat asutust, kus mänguasi 
kättesaadavaks tehti. Üks teavitamise 
meetod on kasutada tooteohutusest 

teavitamise vahendit ettevõtjatele Product 
Safety Business Alert Gateway.
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https://webgate.ec.europa.eu/gpsd/screen/public/home

